SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Despacho

Despacho SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PA 8002/2020
Defiro à Exma. Juíza do Trabalho Narayana Teixeira Hannas o pleito de conversão em pecúnia de 1/3 das férias relativas ao 1º período de 2016,
indicados para o interregno de 4 a 13 de novembro de 2020, em consonância com o disposto no art. 17, §§§ 1º, 2º e 4º, I, da Resolução CSJT Nº
253, de 22 de novembro de 2019, a ser pago na folha de pagamento do mês de setembro/20. Defiro, ainda, o pleito de conversão em pecúnia de
1/3 das férias relativas ao 2º período de 2016, indicados para o interregno de 16 a 25 de novembro de 2020, em consonância com o disposto no
normativo supracitado, a ser pago na folha de pagamento do mês de outubro/20.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PA nº 7876/2020
Defiro ao Exmo. Juiz do Trabalho Pedro Henrique Barreto Menezes o pleito de conversão em pecúnia de 1/3 das férias relativas ao 1º período de
2020, indicados para o interregno de 10 a 19 de novembro de 2020, em consonância com o disposto no art. 17, §§§ 1º, 2º e 4º, I, da Resolução
CSJT Nº 253, de 22 de novembro de 2019, a ser pago na folha de pagamento do mês de outubro/20.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador DANIEL VIANA JÚNIOR
Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

?PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1596 /2020
Designa grupo de trabalho para elaborar o Plano de Continuidade Operacional do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região.
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta dos Processos Administrativos nºs 26266/2016 e 13858/2020,
CONSIDERANDO a Resolução Administrativa nº 145/2016, que institui a Política de Gestão de Continuidade de Negócios no Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região e dá outras providências;
CONSIDERANDO que um dos objetivos específicos da Política de Gestão de Continuidade de Negócios é implementar o Plano de Continuidade
de Negócios – PCN, devidamente documentado, que deverá ser mantido e acessível em casos de incidentes que possam interromper ou
comprometer as atividades essenciais do Tribunal;
CONSIDERANDO que o Plano de Continuidade de Negócios se constitui, dentre outros, pelo Plano de Continuidade Operacional – PCO, que tem
por objetivo estabelecer um conjunto de procedimentos alternativos, planejados de acordo com os cenários de inoperância previamente definidos,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3101/2020 Data da disponibilização: Segunda-feira, 16 de Novembro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159219

para manter a continuidade das atividades prioritárias, reduzindo perdas;
CONSIDERANDO que a Diretoria-Geral é a unidade responsável pela implementação e manutenção do PCO do Tribunal,
RESOLVE:
Art. 1º Fica designado Grupo de Trabalho para elaborar o Plano de Continuidade Operacional, composto pelos seguintes membros:
I – CÁSSIA MARIA SEBBA KAFURI, Diretora da Secretaria de Manutenção e Projetos, que o coordenará;
II – BRUNO GUSTAVO MINARI, Diretor da Divisão de Material e Logística;
III – CÉLVORA MARRA MOREIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretária-Executiva da Diretoria-Geral;
IV – MAÍSA BUENO MACHADO, Diretora da Secretaria de Licitações e Contratos.
Art. 2º Para elaboração do Plano de Continuidade Operacional, o Grupo de Trabalho deverá observar os requisitos estabelecidos pela Secretaria-
Geral de Governança/Gerência de Processos e Riscos no doc. 025 do P.A. nº 26266/2016.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 16 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14005/2020 – SISDOC
Interessado(a): ELISANGELA MAGALHAES SILVA MINASI
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da Licença à gestante, no período de 10 de novembro de 2020 a 09 de março de 2021 e da respectiva prorrogação, no
período de 10 de março de 2021 a 08 de maio de 2021, e dos benefícios de auxílio pré-escolar e auxílio-natalidade, inclusão de dependência
econômica e redução de jornada (mãe-nutriz).

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1593/2020
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo nº 15.348/2019,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar a autorização de regime de teletrabalho do servidor Gilberto Carrijo do Couto (s203228), ocupante de cargo da carreira de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotado no Núcleo de Atendimento ao Usuário e Cadastramento Processual da Secretaria-Geral Judiciária,
no período compreendido entre 18/11/2020 a 17/11/2021, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e
TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 16 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1594/2020
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo nº 13.501/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar a servidora Rosana Oliveira do Prado (s007015), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, lotada
na Gerência de Pagamento da Secretaria de Orçamento e Finanças, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de
23/11/2020 a 23/11/2024, em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 16 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]

3101/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159219

MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
 SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 1595/2020
Designa magistrados e servidores para atuarem no Plantão Judiciário do 1º e 2º Graus de Jurisdição no período de 16 a 23 de novembro de 2020.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 93, inciso XII, da Constituição Federal, combinado com os termos das Resoluções nºs. 25/2006, 39/2007,
59/2009 do CSJT e 71/2009 do CNJ;
CONSIDERANDO os termos das Portarias TRT 18ª GP/SGJ nºs 3102/2017 e 613/2018, referendadas pela Resolução Administrativa nº 22, de 27
de março de 2018, Portaria TRT 18ª GP/SGJ nº 2007/2018 e TRT 18ª GP/SGJ Nº 3163/2018, que regulamentam o Plantão Judiciário no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região;
CONSIDERANDO o que consta dos Processos Administrativos nºs 19.607/2017 e 13.667/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Desembargador Mário Sérgio Bottazzo, e a servidora Renata Emídio dos Santos, para atuarem no plantão
judiciário no 2º grau de jurisdição, no período de 16 a 23 de novembro de 2020, no telefone (62) 99908-8668.
Art. 2º Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Marcelo Alves Gomes, e o servidor Fábio Marquez de Carvalho, para atuarem no plantão
judiciário do 1º grau de jurisdição, respondendo por todas as Varas do Trabalho da 18ª Região, no período de 16 a 23 de novembro de 2020, nos
telefones (62) 3222-5100/99929-3661.
Parágrafo único. A oficiala de justiça Lígia Andreotti Boatto Faria atuará no plantão do 1º e 2º graus de jurisdição.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
PAULO PIMENTA
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 16 de novembro de 2020.
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2020
Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para condicionamento físico e preparação para o Programa de Reciclagem Anual –
PRA, com montagem/instalação inclusos, visando o desempenho das atividades dos Agentes de Segurança Judiciária da Divisão de Segurança
Institucional, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência.
Data da Sessão: 30/11/2020, às 10:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5657/5244
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2020
Contratação de Empresa especializada, para prestação dos serviços de coberturas fotográficas de eventos e solenidades promovidos ou de
interesse do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, bem como o tratamento, reprodução e disponibilização de arquivos fotográficos, além
de confecção de álbuns, para o ano de 2021, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital..
Data da Sessão: 30/11/2020, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5657/5244
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

3101/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159219

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Despacho 1
    Despacho SCR 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 3
  Portaria 3
    PORTARIA SGP/SGJ 3
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

ÍNDICE

3101/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Novembro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 159219

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Despacho
	    Despacho SCR

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2020-11-16T17:15:40-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148